ДОГОВОР № __

О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

с. Приволжье                                                          «31» августа 2023 г.

Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение Самарской  области
средняя общеобразовательная школа № 3 имени М.Ф. Леонова с. Приволжье  муниципального
района Приволжский Самарской области,  осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 09.11.2015 г. № 6178,
выданной Министерством образования и науки Самарской области именуемое в дальнейшем
«Базовая организация», в лице  директора Банниковой Натальи Анатольевны, действующего на
основании  Устава,  с  одной  стороны,  и  государственное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение Самарской  области средняя  общеобразовательная  школа  №  2  с.  Приволжье
муниципального района  Приволжский Самарской области, осуществляющее образовательную
деятельность  на  основании  лицензии  на  осуществление  образовательной  деятельности  от
03.11.2015  г.  №  6130,  выданной  Министерством  образования  и  науки  Самарской  области,
именуемое  в  дальнейшем  «Организация-участник»,  в  лице   директора  Сергачевой  Лилии
Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности
«Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Стороны  заключают  настоящий  договор  о  сетевой  форме  реализации

образовательного  модуля  по  учебному предмету  «Основы безопасности  жизнедеятельности»
(далее – «ОБЖ»).

1.2. Образовательный модуль реализуется Сторонами в сетевой форме в соответствии
с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральными  государственными  образовательными  стандартами  и  иными  нормативными
правовыми актами.

1.3. Реализация данного договора направлена на:
- развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и повышение качества

и  доступности  образования  за  счет  интеграции  и  использования  ресурсов  организаций-
партнеров;

-  разработку  курсов  и  программ  с  возможностью  использования  материально-
технических  ресурсов  Организации-участника,  в  том  числе  современного,
высокотехнологичного оборудования;

-  повышение  уровня  технологических  компетенций  и  развитие  профессионального
мастерства педагогов.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Предметом  настоящего  Договора  является  реализация  Сторонами  основной

образовательной программы среднего общего образования в части учебного предмета «Основы
безопасности жизнедеятельности» для обучающихся 10 класса (модуль «Элементы начальной
военной подготовки») с использованием сетевой формы (далее соответственно – сетевая форма,
Образовательная программа).

2.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией  и согласуется с
Организацией-участником.

2.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2023 г. по 26.05.2024 г.

3. ПРАВОВОЙ СТАТУС ОБУЧАЮЩИХСЯ.
3.1.    Стороны реализуют образовательный модуль в отношении обучающихся, принятых

в установленном порядке, а так же в рамках регламентов и правил, установленных внутренними

1

локальными  нормативными  актами,  на  обучение  по  ней  в  организации  –участнике  и
являющихся обучающимися.

3.2.     В  Базовой  организации,  обучающиеся  являются  обучающимися.  Список
обучающихся согласуется Сторонами путем оформления  приложений к настоящему договору
не позднее чем за 1 рабочий день до начала реализации образовательного модуля  (Приложение
1).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Образовательная  программа  реализуется  Базовой  организацией  с  участием

Организации - участника.
4.2. Организация-участник обязуется:
-  предоставить  Базовой  организации  в  качестве  ресурсов:  учебные

кабинеты/аудитории/помещения, укомплектованные высокотехнологичным оборудованием для
реализации образовательного модуля на основании учебного плана и расписания (Приложение
2);

-  обеспечить  должный  уровень  качества  учебного  процесса  в  рамках  совместно
разработанных  (согласованных) образовательных модулей;

-  оказывать  содействие  в  организации  промежуточной  и  итоговой  аттестации
обучающихся по образовательному модулю; в соответствии с календарным учебным графиком
направлять  справку  о  результатах  промежуточной  аттестации  обучающихся,  включающую
зачетные ведомости, на основании которых Стороны осуществляют зачет результатов освоения
образовательного модуля.

4.3. Базовая организация обязуется:
      -  информировать  организацию-участника  об  изменении состава  обучающихся  в

течение срока действия договора;
      - использовать помещения, оборудование, иное имущество организации- участника

по  договору.  Обеспечивать  его  сохранность  с  учетом  естественного  износа,  а  также
гарантировать целевое использование имущества;

     -  оказывать  содействие  в  организации  промежуточной  и  итоговой  аттестации
обучающихся по образовательному модулю;

     -  осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения настоящего
договора.

4.4. Стороны совместно:
     - разрабатывают образовательную программу (при необходимости);
     - утверждают расписание занятий;
     - реализуют модуль учебного предмета ОБЖ, указанный в Договоре;
     - создают обучающимся необходимые условия для освоения образовательного модуля;
     -  проявляют  уважение  к  личности  обучающихся,  не  допускают  физического  и

психологического насилия;
      - во время реализации образовательного модуля несут ответственность за жизнь и

здоровье обучающихся.
.     -  несут  ответственность  за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  своих

обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

5.1. Заключение  настоящего  Договора  не  влечет  возникновение  финансовых
обязательств  Сторон;  обязательства  имущественного  характера,  связанные  с  реализацией
настоящего  Договора,  принимаются  и  реализуются  Сторонами  в  порядке,  установленном
законодательством РФ.

2

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до  26

мая 2024 года.
6.2. Настоящий договор  может  быть  расторгнут  досрочно  по  обоюдному  согласию

сторон  либо  по  инициативе  одной  из  сторон.  В  последнем случае,  сторона,  инициирующая
расторжение договора, направляет другой стороне письменное уведомление об этом не позднее,
чем за 20 (двадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения договора. Расторжение
договора не освобождает стороны от полного исполнения своих обязательств по договору.

6.3. Изменения  и  дополнения  к  настоящему  договору  является  его  неотъемлемой
частью,        оформляется в письменном виде и подписываются обеими сторонами.

6.4. Настоящий  договор  составлен  в  двух  экземплярах,  по  одному  для  каждой  из
сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

           Базовая организация:                                                           Организация-участник:

ГБОУ СОШ № 3 им. М.Ф. Леонова с.Приволжье

Юридический адрес: 445560, РФ Самарская область,
Приволжский район, с. Приволжье, ул. Школьная, д.6
ИНН 63300502801 КПП   633001001

ГБОУ СОШ № 2 с. Приволжье

Юридический адрес: 4455560, РФ, Самарская область,
Приволжский  район,  с.  Приволжье,   ул.  Строителей,
д.44
ИНН 6330050385 КПП 633001001

« 31» августа  2023  г.                   «31» августа   2023  г.

3

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 имени М.Ф. Леонова с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 09.11.2015 г. № 6178, выданной Министерством образования и науки Самарской области именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Банниковой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 03.11.2015 г. № 6130, выданной Министерством образования и науки Самарской области, именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в лице директора Сергачевой Лилии Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
	Базовая организация: Организация-участник: